PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 238/2024

Assunto: Manutenção geral de praça localizada na Rua Rodrigues Alves, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção geral de praça localizada na

Rua Rodrigues Alves, no Jardim Jacinto. Fotos anexas.

Trata-se de bem público de uso comum do povo que não vem sendo

utilizado em sua plenitude, haja vista a ausência de manutenção.

Entre as reinvindicações, requer-se a manutenção de pontos da praça que

são revestidos por cimento. Os locais que possuem cimento se encontram com trincas

podendo causar acidentes com os usuários do bem público.

Os moradores reivindicam brevidade na realização dos serviços públicos

porque o local é bastante utilizado pela comunidade para atividades de lazer.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 238/2024 – Vereador Luis Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G